§. IV.

De exercitio Fidei, Spei, & Fidei in Deum.

VT æger disponatur ad actus efficaces Amoris & Contritionis, plurimum iuuat, illum primò excitare ad viam Fidei & fiduciam erga Deum, ac merita Christi, aliaque fidei mysteria, quantum personæ dispositio patietur; nam vt ait Apostolus ad Hebr. 11. *Sine Fide impossibile est placere Deo.*

Quòd si esset æger, qui in Fide vacillaret, & confirmari indigeret, proponi possint illi breuiter quædam ex argumentis, quæ pro Ecclesia Romana supra in controuersis exposuimus.

Itaque inducendus est æger, vt deuotè & attentè recitet Symbolum Apostolorum: vel ipse Sacerdos illi præcat singulas Symboli partes pronuntiando. Quòd si infirmior sit quam, vt hoc commodum aut consultum videatur: procedat Sacerdos per pauca interrogatiões hoc modo.

Nonne credis in Deum & Saluatorem nostrum Iesum Christum &c. Credo. Nonne cupis viuere & mori in fide, quam sancta Romana Ecclesia credendam proponit? Cupio. Abrenuncias omni diabolica suggestioni, quæ possit tibi in contrarium occurrere nunc & in hora mortis? Abrenuntio in perpetuum: & vtiàm possem fidem hanc sanguine meo consignare.

Nonne spem tuam & firmam fiduciam salutaris æternæ habes repositam in Dei misericordia & meritis Saluatoris nostri Iesu Christi? Respondet æger. In te Domine speraui non conludam in æternum.

Dic ergo cum Iobo c. 19. Scio quia Redemptor meus viuuit, & in nouissimo die de terra resurrexturus sum, & in carne mea videbo Deum Saluatorem meum: quem visurus sum, & oculi mei conspecturi sunt & non alius. Reposita est hæc spes mea in sinu meo.

Debes igitur scire nulla esse peccata tam multa aut magna quæ remitti non possint per infinita Christi merita, quæ per Sacramenta, aut sinceram cordis Contritionem nobis applicantur. Exemplum habes in S. Magdalena, quæ quamuis esset magna in ciuitate peccatrix, postquam seriò ad Christum conuersa est, & de peccatis doluit, dixit ei Dominus: *Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum.* Ecce Latro, qui tantùm in Cruce vltima vitæ hora cum fiducia dixit, Domine memento mei cum ueneris in regnum tuum: statim à Christo audiuit: *Amen dico tibi, hodie mecum eris in Paradiso.*

Respice Christum in Cruce expansis brachijs paratum te ad suum complexum & gratiam admittere, modò tu velis tota cordis fiducia ad illum recurrere. Audi illum vltro inuitantem: *Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos.*

Cogita Deum, Patrem esse benignissimum, qui non vult mortem peccatoris, sed magis vt conuertatur & viuat. Ipse te creauit, ipse te ad Ecclesiam vocauit, ipse te per Filium suum vnigenitum redemit. Accurre igitur ad ipsius sinum tanquam creatura ad Creatorem, seruus ad Dominum, redemptus ad Redemptorem, filius ad parentem. Ipse est qui filium etiam Prodigium post multa fugitia ad se reducem cum gaudio recepit. Tu tantùm dic corde contrito. *Pater peccauis in calum & coram te, & iam non sum dignus vocari filium tuum.* Et ipse cum lætitia paterna viscera expandet dicens, Gaudere oportet & exultare, quia filius meus hic mortuus erat & re-